
Uchwała nr 5059/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Grabowskiego  

- Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego.   

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2022, poz. 547 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 

do jednoosobowego podpisania Deklaracji Programowej w sprawie planu działań na rzecz rozwoju polskiego 

odcinka Międzynarodowej Drogi Wodnej E70 w latach 2023-2030. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie 

do uchwały nr 5059/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Grabowskiego  

– Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego.   

 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, 

Zarząd Województwa może upoważnić pracowników Urzędu Marszałkowskiego do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa.  

W 2006 r. samorządy województw: lubuskiego, kujawsko-pomorskiego, pomorskiego, warmińsko-

mazurskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego podpisały Deklarację w zakresie 

aktywizacji planowanej na terenie Polski Międzynarodowej Drogi Wodnej E70 (MDW E70), 

uszczegóławiając zakres współpracy w kolejnych latach.  

Silne przekonanie o słuszności działań na rzecz rozwoju śródlądowych dróg wodnych w Polsce 

stało się przesłanką dla ponadregionalnej współpracy na rzecz MDW E70, która trwa 

nieprzerwanie do dnia dzisiejszego. Dzięki tej współpracy udało się postawić pierwsze kroki na 

drodze do ożywienia żeglugi śródlądowej i towarzyszących jej różnorodnych form aktywności 

gospodarczej wzdłuż polskiego odcinka MDW E70.  

W celu kontynuowania tej ponadregionalnej współpracy Województwo Wielkopolskie wraz  

z  pozostałymi czterema województwami zamierza podpisać Deklarację Programową w sprawie planu 

działań na rzecz rozwoju polskiego odcinka Międzynarodowej Drogi Wodnej E70 w latach 2023-2030, której 

uroczyste podpisanie zostało zaplanowane na dzień 1 czerwca 2022 r. w Tolkmicku. 

Sygnatariusze niniejszej deklaracji stwierdzają, że zasadniczym celem dalszej współpracy jest 

kontynuacja działań zmierzających do rewitalizacji i zrównoważonego rozwoju polskiego odcinka 

MDW E70 w aspekcie turystycznym i transportowym, przy zachowaniu zasadniczych walorów 

środowiskowych rzek i kanałów ją tworzących w perspektywie czasowej 2023-2030. 

Mając na uwadze powyższe, udzielenie pełnomocnictwa do jednoosobowego podpisania 

Deklaracji przez Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 

jest w pełni uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 


